
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/143/2013  

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 28 lutego 2013 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Wierzchlesie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 

167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 

z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. 

poz. 567) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z   dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, 

poz. 908) i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406) Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1. Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Wierzchlesie stanowiący załącznik do uchwały Nr XXVIII/216/ 

2006 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie nadania aktu o utworzeniu i nadaniu statutu 

Gminnej Bibliotece Publicznej w Wierzchlesie otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 

uchwały.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas.  

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Wierzchlas, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy: 

Jacek Młynarczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 kwietnia 2013 r.

Poz. 1854



Załącznik 

do uchwały nr XXIII/143/2013   

Rady Gminy Wierzchlas  

z dnia 28 lutego 2013 r.  

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W WIERZCHLESIE 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzchlesie, zwana dalej Biblioteką, działa na podstawie:   

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539, z późn. zm.);   

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 406);   

3) postanowień niniejszego Statutu.   

§ 2. 1. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Wierzchlas.   

2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury podlegającą wpisowi do rejestru instytucji kultury orga-

nizatora.   

§ 3. 1. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Wierzchlas.   

2. Terenem działania Biblioteki jest Gmina Wierzchlas.   

3. Biblioteka działa w obrębie ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.   

4. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki pełni Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wieluniu.   

5. Biblioteka używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby oraz pieczęci okrągłej z na-

pisem w otoku Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzchlesie.   

Rozdział 2 
Cele i zadania Biblioteki  

§ 4. Biblioteka działa w celu zachowania dziedzictwa narodowego, organizując i zapewniając dostęp do za-

sobów nauki i kultury polskiej oraz światowej.   

§ 5. 1. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańcom na terenie działania Biblioteki.   

2. Biblioteka służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb oświatowych, informacyjnych, naukowych oraz 

uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury.   

§ 6. Do podstawowych zadań Biblioteki należy:   

1) gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych;   

2) udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności informacyjnej;   

3) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, wydawniczej, edukacyjnej i popularyzator-

skiej;   

4) organizowanie obiegu wypożyczeń międzybibliotecznych;   

5) tworzenie oraz udostępnianie własnych, komputerowych, katalogowych baz danych;   

6) prowadzenie działalności promującej Bibliotekę i czytelnictwo;   

7) organizowanie form pracy z czytelnikiem w celu popularyzowania sztuki, nauki oraz w celu upowszech-

niania dorobku kulturalnego regionu;   

8) współpracę z innymi bibliotekami, instytucjami, stowarzyszeniami oraz osobami prawnymi i fizycznymi 

w celu rozwijania i zaspokajania potrzeb oświatowych, naukowych i kulturalnych mieszkańców.   

§ 7. Biblioteka może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska, np.:   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1854



1) organizowanie: konkursów, lekcji bibliotecznych, spotkań z czytelnikami, wycieczek promujących dorobek 

kultury i sztuki polskiej, ze szczególnym uwzględnieniem sztuki regionalnej;   

2) popularyzacja sztuki filmowej i teatralnej;   

3) organizowanie wystaw oraz spotkań z autorami książek, artystami oraz twórcami kultury.   

Rozdział 3 
Zarządzanie i organizacja  

§ 8. 1. Organem zarządzającym Biblioteką jest Dyrektor, który kieruje jej działalnością i reprezentuje insty-

tucję na zewnątrz.   

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wierzchlas w trybie przewidzianym w ustawie 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.   

§ 9. 1. Dyrektor Biblioteki zatrudnia i zwalnia pracowników Biblioteki.   

2. Dyrektor Biblioteki i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk 

kwalifikacje.   

§ 10. Biblioteka prowadzi wypożyczalnię, czytelnię oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecz-

nych.   

§ 11. Biblioteka posiada filie biblioteczne w Kraszkowicach i Mierzycach.   

§ 12. Strukturę organizacyjną Biblioteki określa Dyrektor Biblioteki w regulaminie organizacyjnym.   

Rozdział 4 
Gospodarka finansowa Biblioteki  

§ 13. 1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi samodziel-

ną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywnego ich wykorzysta-

nia.   

2. Działalność Biblioteki jest finansowana z dotacji podmiotowych i celowych z budżetu Gminy Wierz-

chlas, a także z dochodów własnych, środków otrzymanych od osób prawnych i fizycznych oraz innych źró-

deł.   

3. Biblioteka może otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa.   

4. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora Biblioteki 

z zachowaniem wysokości dotacji Gminy Wierzchlas.   

§ 14. 1. Dyrektor corocznie w terminie wymaganym przez Organizatora, przedkłada Organizatorowi spra-

wozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy.   

2. Sprawozdanie, o którym mowa ust. 1 zatwierdza Rada Gminy Wierzchlas.   

§ 15. Do składania w imieniu Biblioteki oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków finansowych oraz 

majątkowych uprawniony jest Dyrektor.   

Rozdział 5 
Postanowienia końcowe  

§ 16. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1854


		2013-04-02T16:47:43+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




